
Приложение к 
Образовательной программе от  01.09.2025г. 

 

Учебный план   МАОУ ДО «Центр туризма» 

на  первое полугодие 2025-2026 учебного года 

 

Ф.И.О. 
педагога 

Название 

объединения 

Программы ПФДО Основные общеразвивающие программы 

Нагрузк а 
педагога 
по 
тарифик
ации в 
нед.часах 

Количеств

о групп 

К
оличест
во в них 
детей  

 
Всего 

часов по 
программ

е в год 
(36 
недель) 

Название 

объединения 

Нагрузка 

педагога 

по 

тарифик

ации в 

нед.часах 

Количест
во в них 
детей 

 Всего часов по 
программе в 
год 
(36 недель) 

Туристско-краеведческая направленность 

Береговая Ю.В. 

«Юный 
путешественник» 
(уровень новичок) 

2 
1 

18 72 

«Юный 
путешественник»,  
1 год 
 

7 
1/14 

252 

Яковенко М.С. 
 

«Юные туристы-
краеведы»1 
(уровень новичок) 

2 
1 

17 

72 
«Юные туристы-
краеведы», 2год 

 

4 
1/14 

144 

Яковенко М.С. «Юные туристы-
краеведы»2 
(уровень новичок) 

2 
1 

18 

72 
«Юные туристы-
краеведы», 2год 

 

4 
1/16 

144 

Яковенко М.С. «Юные туристы-
краеведы»3 
(уровень новичок) 

2 
1 

15 

72 
«Юные туристы-
краеведы», 2год 

 

4 
1/11 

144 

Доброхотова Н. В.   
 

«Юные туристы-

краеведы», гр1 2 
1 

10 72 - 
- 

- 
- 

Доброхотова Н. В.  
 

«Юные туристы- 2 
1 

12 72 - 
- 

- 
- 



краеведы», гр2 

Моисеенко Н.В.  
«Азбука юного 

туриста»,  2 
1 9 

72 
- 

- 
- 

- 

Моисеенко Н.В.  
«Юные туристы- 

краеведы» 2 
1 12 

72 
- 

- 
- 

- 

Мельников Д.А.  

«Юный 
путешественник» 
(уровень новичок) 

 
2 

1 16 

72 
«Юный 
путешественник» , 
2год. 

7 
1/18 

252 

Величко Е.Е.  

«Юный 
путешественник»1 
(уровень новичок) 

 
2 

1 
7 72 

«Юный 
путешественник», 2 
год 

7 
1/16 

252 

Величко Е.Е. 

«Юный 
путешественник»2 
(уровень новичок) 

 
2 

1 
7 72 - 

- 
- 

- 

Янулис И.В. 
«Маршрут 
построен»1 

2 
1 

19 
72 - 

 
- 

- 
- 

Янулис И.В. 
«Маршрут 
построен»2 

2 
1 

15 
72 - 

 
- 

- 
- 

Кушнер Е. С.  
«Юные туристы-
спортсмены» 
(уровень новичок) 

2 
1 

17 
72 

- 
- 

- 
- 

Итого по 
направленности 

 
26 

13 
192 

1008 
- 

33 ч 
6 /89 

1188 

Физкультурно-спортивная направленность 

Береговая Ю.В. 

«Основы 
ориентирования» 
(уровень новичок) 

2 
1 

9 

72 

«Скалолазание», б/у 
7 

1/15 

252 

Мельников Д. А.  

«Основы 

ориентирования» 

(уровень новичок) 
2 

1 
17 

72 

 
 

 

 



Мельников Д.А. 

- 

 
- 
 

- 

 
- 
 

- 

 
«Скалолазание» , 
1год. 

7 
1/17 

252 

Кушнер Е.С.  
 

«Основы 

ориентирования» 

(уровень новичок) 
2 

1 
16 

72 

«Юные туристы-
спортсмены», 2 год 

7 
1/21 

252 

Кушнер Е.С.  
 

- 
- 

- 
- 

- «Спортивный 
туризм», 1 год 

7 
1/10 

252 

Итого по 
направленности 

 
6 

   3 
42 

216ч 
 

21ч 
4/63 

1008 

Социально-гуманитарная направленность 

Янулис И.В. 

- 

 
- 
 

-  
 

- 
 

«Экскурс-центр» 
2 

1/20 

    72 

Итого по 
направленности 

- 
- 

- 
- 

- 
 

2ч 
1/20 

72 

Техническая направленность 

Филиппов С.Ю. 
Искусственный 

интеллект.гр.1 2 
1 

5 72 - 
- 

- 

- 

Филиппов С.Ю. 
Искусственный 

интеллект.гр.2 2 
1 

8 72 - 
- 

- 

- 

Итого по 
направленности 

 
4 

2 
13 

144 
 

 
 

 

Всего 
 

36ч. 
18 

247 1368ч.  
56ч 

11/172 
2268ч 
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