

Приложение к  
Образовательной программе от 01.09.2025г.

**Учебный план МАОУ ДО «Центр туризма»**

на первое полугодие 2025-2026 учебного года

<b>Ф.И.О. педагога</b>	<b>Название объединения</b>	<b>Программы ПФДО</b>				<b>Основные общеразвивающие программы</b>			
		<i>Нагрузка педагога по матрифик ации в нед.часах</i>	<i>Количеств о групп</i>	<i>К оличество всего в них детей</i>	<i>Всего часов по программ е в год (36 недель)</i>	<i>Название объединения</i>	<i>Нагрузка педагога по матрифик ации в нед.часах</i>	<i>Количест во в них детей</i>	<i>Всего часов по программе в год (36 недель)</i>
<b>Туристско-краеведческая направленность</b>									
Береговая Ю.В.	«Юный путешественник» (уровень новичок)	2	1	18	72	«Юный путешественник», 1 год	7	1/14	252
Яковенко М.С.	«Юные туристы-краеведы»1 (уровень новичок)	2	1	17	72	«Юные туристы-краеведы», 2год	4	1/14	144
Яковенко М.С.	«Юные туристы-краеведы»2 (уровень новичок)	2	1	18	72	«Юные туристы-краеведы», 2год	4	1/16	144
Яковенко М.С.	«Юные туристы-краеведы»3 (уровень новичок)	2	1	15	72	«Юные туристы-краеведы», 2год	4	1/11	144
Доброхотова Н. В.	«Юные туристы-краеведы», гр1	2	1	10	72	-	-	-	-
Доброхотова Н. В.	«Юные туристы-	2	1	12	72	-	-	-	-

	краеведы», гр2								
Моисеенко Н.В.	«Азбука юного туриста»,	2	1	9	72	-	-	-	-
Моисеенко Н.В.	«Юные туристы-краеведы»	2	1	12	72	-	-	-	-
Мельников Д.А.	«Юный путешественник» (уровень новичок)	2	1	16	72	«Юный путешественник», 2год.	7	1/18	252
Величко Е.Е.	«Юный путешественник»1 (уровень новичок)	2	1	7	72	«Юный путешественник», 2 год	7	1/16	252
Величко Е.Е.	«Юный путешественник»2 (уровень новичок)	2	1	7	72	-	-	-	-
Янулис И.В.	«Маршрут построен»1	2	1	19	72	-	-	-	-
Янулис И.В.	«Маршрут построен»2	2	1	15	72	-	-	-	-
Кушнер Е. С.	«Юные туристы-спортсмены» (уровень новичок)	2	1	17	72	-	-	-	-
<b>Итого по направленности</b>		<b>26</b>	<b>13</b>	<b>192</b>	<b>1008</b>		<b>33 ч</b>	<b>6 /89</b>	<b>1188</b>
<b>Физкультурно-спортивная направленность</b>									
Береговая Ю.В.	«Основы ориентирования» (уровень новичок)	2	1	9	72	«Скалолазание», б/у	7	1/15	252
Мельников Д. А.	«Основы ориентирования» (уровень новичок)	2	1	17	72				

Мельников Д.А.	-	-	-	-	-	«Скалолазание» , 1год.	7	1/17	<b>252</b>
Кушнер Е.С.	«Основы ориентирования» (уровень новичок)	2	1	16	<b>72</b>	«Юные туристы-спортсмены», 2 год	7	1/21	<b>252</b>
Кушнер Е.С.	-	-	-	-	-	«Спортивный туризм», 1 год	7	1/10	<b>252</b>
<b>Итого по направленности</b>		<b>6</b>	<b>3</b>	<b>42</b>	<b>216ч</b>		<b>21ч</b>	<b>4/63</b>	<b>1008</b>
<b>Социально-гуманитарная направленность</b>									
Янулис И.В.	-	-	-	-	-	«Экскурс-центр»	2	1/20	<b>72</b>
<b>Итого по направленности</b>	-	-	-	-	-		<b>2ч</b>	<b>1/20</b>	<b>72</b>
<b>Техническая направленность</b>									
Филиппов С.Ю.	Искусственный интеллект.гр.1	2	1	5	<b>72</b>	-	-	-	-
Филиппов С.Ю.	Искусственный интеллект.гр.2	2	1	8	<b>72</b>	-	-	-	-
<b>Итого по направленности</b>		<b>4</b>	<b>2</b>	<b>13</b>	<b>144</b>				
<b>Всего</b>		<b>36ч.</b>		<b>18</b>	<b>247</b>	<b>1368ч.</b>	<b>56ч</b>	<b>11/172</b>	<b>2268ч</b>